

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Geom. Antonio Rescigno

.....
[Signature]

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Vincenzina Lento

.....
[Signature]



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il messo comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il giorno.....e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Contestualmente alla pubblicazione la stessa è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

Bracigliano, lì IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
Ciriaco Rescigno

-

ESTREMI DI ESECUTIVITA'

La suesesa deliberazione è divenuta esecutiva:

- per avvenuta pubblicazione nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, comma 3, del T.U.E.L (D.Lgs.267/2000);
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del T.U.E.L. (D.Lgs.267/2000).

Bracigliano, lì IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Santaniello

.....

COMUNE DI BRACIGLIANO

PROVINCIA DI SALERNO

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 71 del 3 agosto 2015
Registro Pubblicazioni n.....del.....

OGGETTO: Aggiornamento del costo di costruzione ai fini del contributo di concessione. Anno 2015

Il giorno 3 agosto 2015, alle ore, 14:25, nella Sede Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Cognome e Nome	Carica	Presente/Assente
Rescigno Antonio	Sindaco	Presente
Campanella Anna	Assessore	Presente
Moccia Domenico	Assessore	Presente

Il Sig. Antonio Rescigno – Sindaco – assume la presidenza e riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Ai sensi dell'art.97 T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000) partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione la Segretaria Comunale, Dott.ssa Vincenzina Lento.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'articolo 6 della Legge 10/77, come modificato dall'art. 7 comma 2, della legge n° 537 del 1993, dispone che il costo di costruzione degli edifici residenziali, ai fini del calcolo della relativa quota del contributo di concessione, sia determinato periodicamente dalle Regioni, con riferimento ai costi massimi ammissibili per l'edilizia agevolata, definiti a norma dell'art. 4, primo comma, lettera g), della Legge 5 agosto 1978, n 457;

• che il terzo comma della predetta norma dispone che nei periodi intercorrenti tra le determinazioni regionali, ovvero in loro eventuale assenza, il costo di costruzione deve essere adeguato, autonomamente, in ragione dell'intervenuta variazione dei costi di costruzione accertata dall'ISTAT.

Considerato che la Regione Campania non ha proceduto ad alcuna determinazione del suddetto costo di costruzione ai sensi dell'art. 7 della Legge n 537/93.

Ritenuto di dover aggiornare, in forza di Legge, il predetto costo.

Ritenuto, altresì, di prendere come base di riferimento il mese di dicembre 2008, anno dell'ultimo aggiornamento da parte di questo Comune, applicando le variazioni ISTAT relative al costo di costruzione residenziali, intercorrente tra il dicembre 2008 ed il gennaio 2010. secondo il seguente prospetto:

Gennaio 2010 = Euro 181,34 x 136,00/133,00 = Euro 185,43

Gennaio 2011 = Euro 185,43 x 138,40/136,00 = Euro 188,71

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. ;

Con voti unanimi, espressi come per legge,

DELIBERA

- 1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di aggiornare il costo di costruzione ai fini del contributo di concessione ai sensi della normativa in premessa richiamata;
3. di prendere come base di riferimento il mese di gennaio 2010, anno dell'ultimo aggiornamento da parte di questo Comune, applicando le variazioni ISTAT relative al costo di costruzione residenziali, intercorrente tra il gennaio 2010 e il gennaio 2011 secondo il seguente prospetto:
- Gennaio 2010 = Euro 181,34 x 136,00/133,00 = Euro 185,43
- Gennaio 2011 = Euro 185,43 x 138,40/136,00 = Euro 188,71
4. di stabilire che a decorrere dal 1° gennaio 2011 il costo di costruzione è pari ad € 188,71;
5. di trasmettere la presente all'U.T.C. e all'Ufficio Ragioneria per quanto di competenza;
6. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, c.4, del T.U.E.L. .

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Aggiornamento del costo di costruzione ai fini del contributo di concessione Anno 2015.

DESCRIZIONE DELLA PROPOSTA:

L'Assessore delegato proponente

Il Responsabile del Settore proponente

Da inserire nell'ordine del giorno

IL SINDACO Geom. Antonio RESCIGNO

[Signature of Geom. Antonio Rescigno]

Per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000) esprime parere:

Data

FAVOREVOLE

Il Responsabile del Settore interessato

[Signature of Resp. Settore interessato]

Per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell'art.49 T.U.E.L. (D.Lgs 267/2000) esprime parere:

FAVOREVOLE

somma da impegnare con la presente proposta €

intervento n.

cap. P.E.G.

Oggetto

Competenza/residui del bilancio previsione in corso

Data

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

dott. Alfonso AMABILE

[Signature of dott. Alfonso Amabile]

Delibera n.° seduta del

Il Segretario